


УТВЕРЖДАЮ

 Зам. генерального директора
 ООО "ЦНИИПромзданий"


С. М. Гликин

"06" апреля 2011 г.

ПРОТОКОЛ
испытаний ПВХ-мембраны "ALKORPLAN L 35177"

ООО "Ренолит-Рус" представило образцы ПВХ-мембраны "ALKORPLAN L 35177" для испытаний.

Подготовку образцов и их испытание проводили в соответствии с требованиями ГОСТ 2678-94 "Материалы рулонные кровельные и гидроизоляционные. Методы испытаний".

Испытания проведены в Испытательной лаборатории ООО "ЦНИИПромзданий" аккредитованной Федеральным Агентством по техническому регулированию и метрологии (аттестат аккредитации РОСС RU.0001.21СЛ13 от 02.09.2009 г.).

Результаты испытаний приведены в таблице.

Таблица

№№ п/п	Наименование показателя, ед. измерения	Норма по ГОСТ 30547-97	Результаты испытаний
1	Толщина, мм	—	1,2
2	Условная прочность, МПа	≥9,0	13,2
3	Относительное удлинение, %	≥60	419
4	Гибкость на брус с закруглением радиусом 5 ± 0,2 мм при температуре, °С, не должно быть трещин	минус 20	минус 40
5	Водопоглощение за 24 ч, % по массе	≤2,0	0,4

 Ст. науч. сотр.
 канд. тех. наук

А.А. Шитов